
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1282 DEL 18-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 18-11-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di reperibilità ed assistenza facchini per
opere da elettricista in occasione del referendum del 04.12.2016 - CIG 6399260468 -
CUP B94E15000830004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 2 maggio 2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e
relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con le funzioni della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato in
Gazzetta Ufficiale S.O. n. 27 del 28 settembre 2016, con il quale sono convocati per il 4
dicembre 2016 i comizi elettorali per il referendum popolare confermativo avente il seguente
quesito:
“Approvate il testo della legge costituzionale concernente “Disposizioni per il superamento
del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei
costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V
della parte II della Costituzione” approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016”?;

VISTA la richiesta, agli atti dell’ufficio, della Responsabile dei Servizi Demografici,
Protocollo e URP, di attivazione di idoneo servizio di elettricista, meglio descritto nella
richiesta stessa, in occasione del referendum costituzionale del prossimo 4.12.2016;



RICHIAMATO il contratto di appalto REP. n.20436 stipulato in data 17.06.2016 con la ditta
ENGINEERING COSTRUZIONI – GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. (C.F./P.IVA:
03692370483) con sede legale in Empoli (FI) titolare dell’Accordo Quadro triennale dei
lavori manutenzione di impianti elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli
immobili comunali con un ribasso del 38,45% per un importo di € 298.979,13 oltre €
14.250,00 per oneri di sicurezza per un totale di € 313.229,13 oltre IVA;

PRESO ATTO che il capitolato speciale di appalto, allegato al contratto di cui al periodo
precedente e approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 235 del 21.07.2015,
prevede all’art. 21.3 un servizio di reperibilità da attivarsi dietro richiesta del R.U.P. al di
fuori del normale orario di lavoro festività e festivi compresi ed anche nelle ore notturne;

VISTO il preventivo della ditta Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce
(prot.n.65726/2016), agli atti dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente, relativo alle seguenti
prestazioni:
- servizio elettricista dalle ore 16 del giorno 3 dicembre 2016 alla comunicazione di termine
delle operazioni del 5 dicembre 2016 (servizio di reperibilità per tutte le sedi di seggio
presenti sul territorio comunale);
- reperibilità 24/24h per eventuali guasti agli impianti elettrici dei locali sedi di seggio di
proprietà comunale;
- servizio di affiancamento dei facchini con elettricisti durante il montaggio/smontaggio dei
seggi;

DATO ATTO che, come previsto dal contratto REP. n. 20436, l’Impresa provvederà alla
gestione degli impianti di allarme delle scuole sede di seggio;

RITENUTO necessario procedere con l’impegno di spesa per il servizio di cui trattasi per un
importo presunto di € 3.500,00 iva compresa, come comunicato dal Servizio Manutenzione;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzione dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente;

VISTO il Decreto del Sindaco n.30 del 27.09.2016, con il quale la sottoscritta Ing. Rita
Dabizzi, è stata nominata Responsabile dell’U.O.A. “Infrastrutture e Ambiente” di questa
Amministrazione, a decorrere dal 01.10.2016 e per tutta la durata del mandato
amministrativo;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 22 DEL 18-11-2016 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 18-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

- di impegnare la spesa presunta di € 3.500,00 compresa IVA per il servizio di reperibilità ed
assistenza facchini per opere da elettricista e gestione impianti di allarme in occasione del
referendum del 04.12.2016 in favore della ditta ENGINEERING COSTRUZIONI – GRUPPO
EMPOLI LUCE S.R.L. (C.F./P.IVA: 03692370483) sul cap. 11371 “Altre spese per
consultazioni elettorali a carico di altri Enti” p.f.1.03.02.99.004 del bilancio del corrente
esercizio finanziario con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2016;

- di dare atto che il  CUP dell’intervento è B94E15000830004 ed il CIG è 6399260468;

- di dare atto che:
- il rapporto sarà perfezionato mediante lettera uso commercio ai sensi dell’art. 52, comma
1, lettera b) del vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture dei Contratti;
- le modalità di svolgimento del servizio di cui trattasi sono quelle previste dal Capitolato
Speciale di Appalto dell’Accordo Quadro triennale dei lavori manutenzione di impianti
elettrici, impianti di allarme e lampade di emergenza degli immobili comunali approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 235 del 21.07.2015 e allegato quale parte integrante
del contratto appalto REP. n. 20436 stipulato in data 17.06.2016 con la ditta
ENGINEERING COSTRUZIONI – GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.;
- il pagamento avverrà dietro presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla
regolarità e rispondenza formale e fiscale vistate dal RUP;

- di dare atto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di comportamento
dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1, comma 3
e 4, del “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino” approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

- di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Geom.Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzione dell’U.O.A. Infrastrutture e Ambiente.

Sesto Fiorentino, 18-11-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 22 DEL 18-11-2016 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 18-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio di reperibilità ed assistenza facchini per
opere da elettricista in occasione del referendum del 04.12.2016 - CIG 6399260468 -
CUP B94E15000830004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6113

Impegno di spesa a favore della ditta Engineering
Costruzioni - Gruppo Empoli Luce srl per servizio di
reperibilità ed assistenza facchini per opere da
elettricista in occasione del referendum del 04.12.2016
- Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.004

PEG: 11371     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per consultazioni elettorali a carico di altri
Enti

23/11/2016 3.500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 3.500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 22 DEL 18-11-2016 - Reg. Gen. N. 1282 DEL 18-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


